
Mural dç Licitações Municipais

TCEPR

Página I de 1

Voltar

TOPO ^

045

CPF:4271512954 rlogoú)

?#$Fç?g,g'"rffi'c8o'i§eÉJP,"o"Inlormdçoe3 §erars do Paraná

Entidade Executora

'' : Ano+

rH?J'itF,S"6É,3mPiilé§ãlSiPJ 
i9ff 

e tentro c ivico
Curitiba - PR - CEP 80530-910-,,--
iJi à,"i' ááio 

-''u' 
;"éüI#3#.9Í )/ooo'- z'

Número edital/processo*

Descrição Resumida do Ob,eto* T-_ l
Ex. ler orgânica 

I 
gusil 

I
populares do

QleQ4do
,: .,,,Versão'Mobile

Forma de Avalido N4enor Preço '
DotaçãoOrçamentária* | 1t .:: : ..1 . ;1.,/i.:.

Preço máximo/Referência de preço ,ri..

R$*

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas .,. Data Registro

NOVA Datô da AbeÍtura das Propostas Data Registro

Data Cancelamento

Editar Excluir

http://servicos.tce.pr.gov.briTCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx 1910712013



o
ei

t)liri.ilUiJÍio CertiÍicddo
Es6J DiarioQpplALParani

! Noua Sa:nta Búrbora

2a Ídtra l22llul/2013 - EdiçÍo n0 9004 31 046
I Londrtna

PREFEITURA DO TTTUXICiPIO OE LONDRTNA
ESTADo Do ranaxÁ

Avrso DE LrcrrAÇÃo

Commicamos aos interessados que se encontÍa aberta a licitaçâo a seguir:

TOMADA DE PREÇOS N' TP/SMGP-0008/2013 - Execução de obra de

corstrução da Unidade Básica de Saüde Arco-Íns (Guarabara). O(s) Edital (is)
poderá (ao) ser obtido (s) através do site wwwl.londrina.pr.gov.br. Quaisquer
infomaçôes neccssárias pelo telefone (43) 3372-4101 ou ainda pelo e-mail:
licita@londnna.pr. gov.br

Lordrina, enr l8 dejulho de 2013.

AVISO DE LICITACÃO
PREGÂO PRESENCI]TI N" 042/2013

GESTÀO PÚBLICA
Rt 96,00 - 66168/2013

I Monoel RÍáas

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE ITIANOEL RIBAS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' 67120I3 - PMMR

PREGÃO PRESENCIAL N.' 2712013 - PMMR
SISTEII{A DE REGTSTRO DE PREÇOS N." I5/20I3 - PMMR

O Municipio de Manoel Ribas. Estado do Paraná, em obediência a Lei
Federal n" 10.520 de 17/0712002, aplicando-se subsidiariamerÍe, no
que couber, as disposições da Lei Federal n" 8.666/93 de2l106193 e

seus anexos e sucedâneos. atraves de sua PreÍ'erta Municipal, Sra.
E[zabeth Stipp Camilo, torna público para conhecimento de todos os

interessados que farâ realizar cour inicio marcado para as l0 horas do
dia 02 de agosto do corrente ano, em sua sede à Rua Sete de Setembro
n'366, em Manoel Ribas - Paraná, o Pregão Presenctal n" 27/2013 -
PMMR, objetivando a

medicamentos qerais. materiais hosoitalares. kits instrumentais.
orodutos odontolósicos e laboratoriais. Julgamento: Menor Preo
oor item. O edital completo e seus anexos, encontrar-se-ão à

disposição para verificação por parte dos interessados, corll o

Secretário de Compras Senhor Pedro Fernandes Loch, na Secretaria de
Compras, ua Prefeitura Municipal, à Rua Sete de Setembro no 366 em
Manoel Ribas, Paraná, de segunda a Sexta-feira, enr horário a

escolher, das 8:30 às I l:00 horas e das l4:00 às l6:00 horas, a panir
do dia23lO7D0l3. InÍbrnuções poderào ser obtidas pelo fone/fax (43)
3435-1223. As empresas interessadas em obter o edital de licitação e

seus anexos, inclusive seus modelos de declarações e proposta,
poderão fazê-lo gratuitamente de conÍbrmidade cotr o estipulado no

edital, devendo para tanto, apresentar um Pen Drive ou CD
apropriado, cuja retirada deverá ser Í'elta pessoalmente pelo
representante Iegal no endereço estipulado neste aviso.
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dezoito dias do

mês de julho do ano de dois mil e treze.
AMARILDO CARNEIRO DE CARVALHO

Pregoeiro Municipal
R3 240,00 - 66143/20í3

I Marmeleiro

PREFEITURA DE MARMELEIRO

EDITAL DE LTCITAÇÂO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N" OO8/20 13

RESULTADO DE JULCAMENTO E CLASSIFICACÀO

Em culprimento ao disposto no art. 109, parágrafo lo da Lei 8.666/93 toma-se

púbtico o resultado da licitaçâo em epígrafe, cuja classificaçâo dá-se da seguinte

fomra:A empresa PEDREIRA MARMELEIRO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o n" 76.112.697/0001-54, conr valor global de R$ 34.798,04 (trinta e quatro mil

setecentos e noventa € oito reais e quatro centavos).

Mmleleiro. l8 de julho de 2013.

Gilmar Gehlen

Presidente da Comissâo

Pemmnente de Licitação

Rt 96,00 .66505/2013

Objeto: Contrrtação de emprcsa espeializada para execuçÀo de enarâds
de energia elétrica aérea (padrão de energia), para 30 (trints) residências
populeres do Programa Minhs Case Minha Vida, locslizadas nas quadras
Q3 e Q4 do loteamento Alto dss Pslmeirss em Nova Santa Bárbara-PR.
Tipo: Menor preço global.
Recebimento dos envelopes: Ate 07/08/2013, às l3:30 horas
Inicio do pregâo: Dia 07108/20t3, às l4:00 homs.
Preço Máximo: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

la[elryfl Êúe§: poderâo ser obtidas enr horário de expediente
na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, silo à Rua Walfredo Bittencourt
de Moraes n'222, pelo foue: (0xx 43. 3266-8100), ou por Email: licitacao@nsb.
prgov.bq site www.nsb.prgov.br
Nova Santa Bárbara, 19l07lZ013.

Eduardo Monasnher de Souza
Pregoeiro
Portaria n' 056/20 t t

R$ 120,00 - 66327/20í3

I Paraíso do Norte

PREFEITURA ML]NICIPAL DE PARAÍSO DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ

ATO DE ADJUDICAÇÃO
PROCE.SSO ADMINISTRATIVO N' 868/20 13

TOMADA DE PREÇO N" l0/2013

Expirado o prazo recursal torna-se pública a Adjudicação do
procedimento licitatório em epígrafe para a Empresa Irpavi
Construções LTDA, inscrita no CNPF n" 73.M8.664lOOOl-
91, no valor total dos itens vencidos de R$ 502.085.94
(quinhen«ls e dois mil, oitenta e cinco rcais e noventa e

quatro centavos).

Carlos Alberto V izzotto
Prefeito do MunicÍpio

RS í20,00 . 6648220'13

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ

ATO DE HOMOLOCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 868i20 I 3

TOMADA DE PREÇO N' lO/2013

Expirado o prazo recursal tornâ-se pública a Homologação
do procedimento licitatório em epígrafe para a Empresa
Lepavi Construções I-TDA, inscrita no CNPF n"
73.448.66410001-91, no valor total dos itens vencidos de R$
502.085,94 (quinhentos e dois mil, oitenta e cinco reais e
noventa e quatro centavos).

Carlos Alberto Vizzotto
PreÍ'eito do Município

R$ 120,00 - 66479/20 1 3

I Piraí ilo Sul

AV|SO DE LIGITACÃO No 086/20í3

PREGÃO NO 079/2013 NA FORMA ELETRÔNICA

O Município de Piraí do Sul, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público interno, CNPJ 77.001.329/0001-00, com sede à Praça Alípio
Domingues, 34;
Torna Público que realizará licitaÉo na modalidade PREGAO NA
FoRMA ELETRONICA. TlPo MENOR PREÇO POR ITEM, em sua
sede, a qual será processada e julgada em conformidade com a Lei no

10.520102 e subsidiariamente com as Leis no 8.666/93 e alterações, e Lei
Complementar no 123/06.
Obieto: Registro de Preços para evêntuai8 aquisições de matêriais
de expediente para uso de todas as Sêcretarias Municipais, êxceto
Saúde e Educação.
Valor l/áximo Total da Licitacão: RS 157.522,15 (cento e cinquenta ê

Rogério t

SECRETARTO
Crlos Dias
,MUNICIPAL DE



047

Edo
l,§4
Éí{o
ríe[o
013 -
Bbé
üliõ

dtaa
t3.
áodc

Dre o
tloira
l{ol/r
búe
ôsrá,
I.bl,e

b enr

,13
§âdo,
tde dê
R edo
üd.b
bÍrBn
íof,rrâ
doc, e

RG]l.

ld.ll. :EUPrEgr
1.2 iCOil$nUIOf, LF.I.LIDA -EPP;G}PJta:6rOJS@l'12

Etrfr-r,rât rlopffi

5 (s..írl*díad6 d€d,,'

]tolÍlo.

drCó'lü.5d. Lrdltto

CnE í'?!9ÍUL

Oqeb
ê§Bíce

cÍt ú Qa
.poguLírtdo PE üÍrt
do Hãrfilô^rlo Íh.i,itha C-â

horaú.

Preffi.E
lo). tf zxL * bnc ((b.43. ?a. Íat* tidar€ao+igor.bí, tfu

wrO.pqorf
X6ãSBiE+rg,I:IOr3.

Elrü lorEiú rf *i!rr - htío.fo ?orffi a' ol0iÚíí .

üoú m

hll dE

!3.
ÉÊírdo
0Í3.

p6acrú

-

1cz coNasrll Íü Écrrc ArcR riDÀc'?J,ÊZ,/BC.@a/lDOt S

s drtdet

logD e.

lonrF

j".. - a



ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REUNüO DE RECEBIMENTO E ABERT(]RA DOS ENVELOPES N' 1 E N'2

REF: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N'042/2013 - PMNSB

Ata da sessão de recebimento e abertura dos envelopes no I e

no 2, contendo a documentação e as propostas de preços, em

atendimento ao edital de Pregão Presencial n' 04212013 -

(PMNSB) - Contratação de empresa especializada para
execução de entrada de energia elétrica aérea (padrão de

energia), para 30 (trinta) residências populares do

Programa Minha Casa Minha Vida, localizadas nas

quadras Q3 e Q4 do loteamento Alto das Palmeiras em

Nova Santa Bárbara - PR.

Aos 07 (sete) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e treze (2013), às 14:00 horas, no

prédio da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Antonio Rosa de Almeida no 130,

Baino Centro, Nova Santa Bárbara - PR, centro, em sessão pública, sob a presidência do Pregoeiro

Sr. Eduardo Montanher de Souza, RG no 27.006.903-3 SSP/PR, e os membros da equipe de apoio,

Sra. Elaine Cristina Luditk, RG no 9.144.227-2 SSP/PR e a Sr. Lindomar Rezende, RG no

6.642.750-l SSP/PR, designados pela Portaria n" 0561201 1, para proceder a abertura e julgamento

dos envelopes no 1 e no 2 entregue pela proponente interessada na execução do objeto do Pregão

Presencial n' 04212013 - Contratação de empresa especializada para execução de entrada de

energia elétrica aérea (padrão de energia), para 30 (trinta) residências populares do Programa

Miúa Casa Minha Vida, localizadas nas quadras Q3 e Q4 do loteamento Alto das Palmeiras em

Nova Santa Bárbara - PR. Aberta a sessão o Senhor pregoeiro informou que neúuma empresa se

credenciou para o certame. Diante disso, o Pregoeiro resolveu dar como DESERTA a presente

licitação. Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, eu, Elaine Cristina Luditk, lavrei a presente ata

que lida, e achada conforme, vai assinada por mim, pelos membros da comissão de licitação e
demais presentes.

NOVA SANTA BARBARA ü,18

*on%oo",

PREFEITURA MUN!CIPAL ,

Eduardo de Souza

Pregoeiro

pe de

L
de apoio

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - 8(0xx43) 3266-8100 C.N.P.J. 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br Nova Santa Bárbara -Paraná



{#,
PR EFEITI.J RA MUN ICI PAL

ruÜVA SAruT& ffiAffiffiAruA
ÊsTADo oo panaruÁ

CFIHK L!$T

MüDA[-IDÂ,DH: PRHGÃO

( ) ELETmorulcO {x} FRESENGIAL

N' eqa I aoO

049

rtlo ESpECtFTCAÇAü D0Ê 0ts§.
1 CaÍra do processo (Y'
2 Ofício da secretaria solicitando ô(-
3 Licitação à Contabilidade (Pedido de dotação) §t4
4 Contabilidade à t-icitação (Resposta dotação) CI("

Licitação ao.,lurídico (Pedido de Parecefl ôt
0 Parecer ".lurídico (lndicando a Modalidade) of-
7 AutorizaÇão do Prefeito para abertura o[-r
t)(-) Poúaria nomeaÇão da Conrissãio de Licitação Cl( i
CI Resumo do Edital Qr-
't0 Parecer Jurídico (Edital) CI/-

11 Eclital oÉ
12 Publicações (Diário Estado, Diário [Jnião e -lornal Regiclnal). nK
13 Publicação Mural de Licitação (TCÊ) o[-
't4 Documentos de Credenciamento
'tr5 Propostas de PreÇo
IU Docr.imentos de habilitação
17 Ata de abertura e iulgarnento (x
18 Proposta final das enrpresas vencedoras
10 t-icitação ao Jr.rrídico (Resultado cla Licitaçáo)
20 Parecer JurÍdico (Julganrento)
21 Licitação ao Prefeito (Homologação)
22 HomolsgaÇão do Prefeito
23 Fubticação da HomologaÇão (Jornal Regional)
24 Ordem de contratação
25 Contrato
26 Publicação do extrato do contrato (Jornal Regional)
27 Relatório de acompanhamento do contrato (Listagem de contratos)

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa
Bárbara, P uan6 - E-mai I - I icitacao@nsb.pr. eov.br - wwvr. nsb.pr. sov. br





PREFEITURA N4UNICIPAL

ruffiVA SAruTA HARffiAffiA
ESTADO DO PARANA Pág. 5t)

TE,R.MO DE, ENCERRÀMENTO DE PROCESSO LICXT.{TORNO
PREGAO PR,ESENCIAL F[" 042/2013

Aos 04 dias do mês de novembro de 201.3,lavrei o presente termo
de encerramento do processo licitatório de Pregão Presencial no 04212013,
registrado em 19107120t3, que tem como primeira folha a capa do processo e as

folhas seguintes numeradas do no 1 ao no 49, que corresponde a este termo.

Responsável de ES

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222,Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Bárbar4 Paraná

- E-mail - licitacao@nsb.pr.ggv.br - www.nsb.pr.eov.br


